'/>H/tltllHl de Ódo J~ d~ Ca.rpod

€.§lado de &o '/>tu~lo
LIVRO N..!!.

DECRETO N9 6697 /89

de 31 de maio de 1989

FLS. N.!.

, UeUCADO (A) NO JCÀt~N
BOLt TIM DO MUNICIPIO

~.· C76S de.lS!u D G 1i'\

REVOGADO PELO DECRETO N° _1p t ~ ,q 1
Dispõe sobre permissão de uso de

uma área de terreno e de um barra

cao d e domínio público municipal.

O ~refeito MUnicipal de São José dos Campos,

no uso de suas atríbui.ções legai..s , e nos termos do inciso VI , do artigo

39, do Dec reto- Lei Complementar n9 9 , de 31 de dezembro de 1969 , combina

do com o artigo 65 e parágrafo 39 do mesmo d iploma legal e

o que consta do Processo AdmLni.strativo n9 016263- 6/89,

considerando

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica permitido a Sociedade Ami

gos dos M.oradores do Parque rnterlagos e Adjacências, com sede nesta cida

de , à Via 04 , n9 1832 - Parque rnterlagos , inscrita no CGC/MF sob o n9

57 .538 . 324/00001- 03 , deti-damente repres·entada, a titulo precário e gratu_!

to , o uso de uma área de terreno e um barracão de dominio público munici

pal , a saber :

·IMOVEL - · Área de terreno.

!'ROPRI:EDADE Domínio público municipal .

LOCALIZAÇAO Via Cl - Parque Interlagos .

STTUAÇ'AO A área está situada entre a Via

Cl , a r ea remanesc ente f.nsti tucional e a V. í.a SCl.

CAHA.CTERíSTICAS DO TERRENO - Formato irre~

las , plano e com benfeitorias .

BENFEITORIAS - Um barracão com l23 , 90m2 (cen

to e vinte e três metros quadrados e noventa d ecimetros quadrados) .

MEDIDAS E CONF RONTAÇDES - A medição inicia

se no vértice n9 47 , localiz-ado junto ao alinhamento da Via Cl com divisa

da area remanescente institucional . Segue deste vértice nQ 47 , no sentido

horário com rumo de 12933 ' 38 "SE e 35 , 00m (trinta e cinco metros) de exten

são , até o vértice n9 49; neste vértice n9 49, deflete à direita com rumo

de 77926'22 " SW e 15 , 00rn (quinze metros) de exter1são , até o vértice nQ 48

confrontando do vértice inicial n9 47 ao vértice n9 48 com area institu

cional de Domínio Público ~unicipal . Neste vértice nQ 48 deflete a direi

ta com rumo de l2933 ' 38" NW. e 26 , 00m (vinte e seis metros) de extensão,co~

frontando com o alinhamento da Via SCl , até o vértice 42PT i deste segue

em curva de ACc 90900 1 00", raío de 9, OOm (nove metros) e desenvolvimento 1

de 14 , 14m (quatorze metros e quatorze centímetros), confrontando com o cr .....,
zamento da Via SCl com a Via Cl , até o vértice n9 41 PC i deste vértice n '

41 PC segue com rumo de 77926 1 22"NE e 6 , 00m (seis metros) de

frontando com o alinhamento da Via Cl , até o vértice inicial n9 47 ,

do assim o perímetro .

I

'PN/eiiUNJ tiL Ódo Jo~ @~ Ca,.po~

€-nado tiL tS~o 'Paulo

cont. Decreto n9 6697/89 - fls . 02

LIVRO N..!. FLS. N!..

ÁREA TOTAL - O perímetro acima descrito pe!

fa~ urna área de 507 , 66nr {quínhentos e sete metros quadrados e sessenta e

seis decirnetros quadrados) ,

Artígo 29 - A permíssão ob jeto do presente

decreto, destinar- se-á ao uso exclusLvo pela perrnísssíonãria para irnpla~

tação de sede própria, f ins cornunítãrios, sociais e laz.er , tudo de confor

midade do que consta do Frocesso Administrativo n9 016263- 6/89 , ficando a

referida permissão vínculada a tais utilizações.

P..rtigo 39 ~ A presente permíssão de uso é por

prazo indeterminado , podendo porem , ser revogada a qualquer tempo, desde

que haja interesse público e para is~o a Prefeitura notifique a permissi~

nário , expressamente e por escr i to , com antecedência rninima de 30 {trint~

dias , sem que lhes assista direito a indenização de qualquer espécie, e ,

ressarcindo a PrefeLtura por quaisquer danos ocorridos na área e benfeito

rias ora permissionadas.

Artigo 49 - Caberá à permissionária a manu

tenção da área e das benfeitorias , conservando-as permanentemente em bom

estado enquanto durar a permissão , procedendo as medidas necessárias para

tal, independentemente de notificação da Prefeitura .

Parágrafo , Primeiro - A ;?ermissionária sera

responsável por todas e quaisquer despesas decorrentes da utilização dos

imóveis , inclusive tarifas de água e energia elétrica.

Parágrafo Segundo - Todos os encargos traba

lhistas, previdenciários , securitários , fiscais e quaisquer outros advin

dos de atividades exercidas sobre os LmÓveis objetos da presente perrni~

são, serão de responsabilidade exclusiva da permissionária.

Arti.go 59 - Todas as construções e benfei to

rias realizadas nos imóveis a eles se i..ncorporarão e não serao indeniza

das em qualquer hipótese , desassístindo a permissionária o direito de re

tenção .

Artigo 69 - A presente permissão se tornará

nula e sem direito a qualquer reinvindicação indenizatória , s e aos irnó

veis no todo ou em parte , vierem a ser dada destinações diversa da previ~

ta neste decreto .

Artigo 79 - Qualquer alteração no quadro so

cial da permissionária , deverá ser comunicado a Prefeitura.

ArtLgo 89 - A permissionária se obrigará sob

pena de revogaçao deste e mediante termo de permissão de uso lavrado em

livro próprio da Prefeitura , a observar irrestritarnente as

deste decreto , sem o que não poderá ocupar os referidos imóveis .

Artigo 99 - Este decreto entrará em vi

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

'P~/cJIUNZ tk Údo Jodt. doe§ Campo.§

&nado de Sao 'Paulo

cont. Decreto n9 6697{89 - fls. 03

LIVRO N..!!. FLS. N.!.

Prefei.tura ~uní.cípal de São José dos Campos ,

31 de maio de 1989.

~quím Be lacqua

Prefei.to MUnicipal

s Juridicos

Registrado e publicado na Divisão de Formali

zaçao de Atos, aos trinta e um dias do mês de maio do ano de mil novecen

tos e oi.tenta e nove.

DFO/nbp/. -

c___;-~ L(
Fortunato Júnior

Di.ví.são de Formaliz.ação de Atos